ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

                               «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса
                                                                        ШУÖМ

 от 07 сентября  2021 года                                                                                                №09/384

Об утверждении Положения
о стипендии руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт»

              Руководствуясь п.30 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.12 ч.1. ст.9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», в целях организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью администрация сельского поселения «Выльгорт»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» (согласно приложению).
2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» № 02/66 от  07  февраля 2017 года «Об утверждении Положения о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт»».
3.  Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» № 01/14 от 14  января 2021 года «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 07.02.2017 г №02/66 «Об утверждении Положения о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт»».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт» Уляшеву Т.А.
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                     Е.В. Доронина

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Выльгорт»
№ 09/384 от  07  сентября 2021 года

       ПОЛОЖЕНИЕ
 о стипендии руководителя администрации
   сельского поселения «Выльгорт».

1. Общие положения

0. Стипендия руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» назначается учащимся 9-11 классов МБОУ «Выльгортская СОШ №1» и МБОУ «Выльгортская СОШ №2».

0. Стипендия руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» назначается ежегодно с 01 сентября по 30 июня (на период учебного года).

0. Стипендия назначается в размере 2000 (Две тысячи) рублей в месяц.

0. Стипендия назначается постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» на основании решения Общественной комиссии по вопросам семейной, детской и молодежной политики при администрации сельского поселения «Выльгорт».

1. Цели
- социальная поддержка одаренной молодежи;
- стимулирование гражданской активности учащихся.

1. Порядок назначения и отмены стипендии

[bookmark: _GoBack]3.1.  Принятие решения о назначении стипендиатов осуществляет Общественная комиссия по вопросам семейной, детской и молодежной политики при администрации сельского поселения «Выльгорт» на основании ходатайств администраций МБОУ «Выльгортская СОШ №1» и МБОУ «Выльгортская СОШ №2», представляемых ежегодно не позднее 20 сентября.

3.2. К ходатайству администрации образовательного учреждения прилагаются:
- ходатайство по форме (приложение к положению)
- решение педагогического совета,
- табель успеваемости кандидата,
- характеристика,
- портфолио кандидатов.

3.3. Общественная комиссия по вопросам семейной, детской и молодежной политики при администрации сельского поселения «Выльгорт» принимает решение о назначении стипендиатов из представленных кандидатур не позднее 25 сентября.
На основании решения комиссии издается постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» о выплате стипендии. Данное постановление не позднее 3 дней с момента издания доводится до администрации образовательного учреждения.

3.4. Администрация сельского поселения «Выльгорт» по истечении каждого учебного периода (четверти или триместра) в течение года запрашивает у администрации школ информацию о текущей успеваемости и поведении стипендиатов. В случае ухудшения успеваемости (наличие отметок «удовлетворительно» по итогам учебного периода) или поведения (совершение правонарушения, наличие замечаний от администрации образовательного учреждения) стипендиата вопрос об отмене выплаты стипендии выносится на рассмотрение Общественной комиссией по вопросам семейной, детской и молодежной политики при администрации сельского поселения «Выльгорт». На основании решения комиссии издается постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» об отмене выплаты стипендии, которое не позднее 3 дней с момента издания доводится до администрации образовательного учреждения.

4. Критерии отбора стипендиатов

4.1.Критериями отбора стипендиатов являются:
- хорошая/отличная успеваемость;
- победы в районных, республиканских олимпиадах и конкурсах;
- и (или)  участие во всероссийских, международных конкурсах;
- и (или) занятия спортом и участие в районных, республиканских или всероссийских, международных соревнованиях;
- и (или) активное участие в общественной деятельности учебного заведения и (или) села.
4.2. От одного образовательного учреждения представляется не более двух кандидатур.

5. Порядок выплаты стипендии

5.1. Выплата стипендии производится на лицевые счета стипендиатов, данные о которых предоставляются стипендиатами в администрацию сельского поселения «Выльгорт».
5.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности ежемесячно производит перечисление денежных средств на лицевые счета стипендиатов за счет средств бюджета сельского поселения «Выльгорт» в пределах ассигнований по программе  «Молодежь сельского поселения «Выльгорт».

Приложение к Положению о стипендии
руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт»

Руководителю администрации
сельского поселения «Выльгорт»
Дорониной Е.В.

Ходатайство
на назначение стипендии Руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» учащимся

Просим рассмотреть кандидатуру_______________________________________________
____________________________________________________________________________
на назначение стипендии Руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт»

Приложение:
1) копии паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность на ___л.;
2) копии документа, подтверждающего нахождение места жительства гражданина на территории сельского поселения «Выльгорт» на___л.;
3) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН) на___л.;
4) копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или иного документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС)____л.;
5)  реквизиты лицевого счета кандидата на___л.;
6) решение педагогического Совета школы о выдвижении кандидатуры (выписка из протокола заседания педагогического Совета), заверенное подписью руководителя и печатью образовательной организации____л.;
7) портфолио ученика, включающее в себя копии дипломов, грамот, сведения о поощрениях, призовых местах и пр. на____л.;
8)  характеристика учащегося на___л.;
9)  копия табеля успеваемости кандидата на ____л.

Руководитель____________________/___________________            Дата________________
                          М.П.      Подпись                  Расшифровка